

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00.002/2017-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

O SECRETÁRIO DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2017-SRP, a ADJUDICAÇÃO dos itens à licitante que apresentou o menor preço, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	T. E DES. SOCIAL	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
8	BALDE - Em material plástico reforçado, alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros.	IPC	UNIDADE	20	20	R\$ 2,55	R\$ 51,00
11	CESTO PARA LIXO COM TAMPAS 60 L - Especificação: cesto para lixo, com tampa, tipo arredondado, fechado em plástico resistente. Capacidade 60 L	IBAP	UNIDADE	25	25	R\$ 17,70	R\$ 442,50
33	LIMPA VIDRO SEM GATILHO - Especificação: limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco de 500 ml, sem gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LIMPMAX	UNIDADE	30	30	R\$ 1,37	R\$ 41,10
35	LIMPADOR MULTIUSO - Especificação: limpador multiuso doméstico. Caixa com 24 frascos de 500 ml A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LIMPMAX	UNIDADE	60	60	R\$ 1,49	R\$ 89,40
41	LUVA PARA LIMPEZA - Especificação: luva para limpeza, em borracha de látex natural, superfície externa antiderrapante. Tamanhos variados. Cor amarela.	BOMPAC	PAR	40	40	R\$ 2,10	R\$ 84,00
43	PANO DE CHÃO - Especificação: pano de chão (saco duplo) algodão alveado, medidas 70 x 50 cm.	POPÓ	UNIDADE	25	25	R\$ 1,18	R\$ 29,50
46	PAPEL HIGIÊNICO - Especificação: papel higiênico 35, 100% fibras naturais, com folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	SOLIS	PACOTE	175	175	R\$ 1,30	R\$ 227,50
49	POLIDOR DE ALUMÍNIO - Especificação: Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampadas no corpo da embalagem.	LIMPMAX	UNIDADE	25	25	R\$ 0,98	R\$ 24,50
50	RODO DE 40 CM - Especificação: Rodo de 40 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico.	VIWACE	UNIDADE	50	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50
54	SABÃO EM PÓ - Especificação: sabão em pó com fórmula para remoção de manchas embalagem em caixa de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	MARILUX	UNIDADE	100	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
55	SABÃO EM PASTA 500g	REALCE	UNIDADE	30	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
63	SACO PARA LIXO - Especificação: Saco plástico reforçado para lixo de 30 litros. Pacote com 100 unidades.	RAVA	UNIDADE	50	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
Valor Total: R\$ 1.569,00 (um mil quinhentos e sessenta e nove reais)							R\$ 1.569,00
Empresa: FORTE COMERCIAL LTDA-EPP, CNPJ.: 21.392.514/0001-00.							

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	T. E DES. SOCIAL	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
24	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Com fios finíssimos, amaranhados, saco plástico com 08 unidades.	ASSOLAN	UNIDADE	50	50	R\$ 0,86	R\$ 43,00
42	PÁ COLETORA DE LIXO - De plástico, cabo plástico, comprimento do cabo 15 cm.	BRASIL	UNIDADE	25	25	R\$ 2,05	R\$ 51,25
47	PAPEL TOALHA - Especificação: papel toalha, folha simples, brancas, macias e absorventes, 100% fibra celulósicas, pacote com 02 rolos medindo aproximadamente 21,0 x 20,0 cm, com informações do fabricante e composição estampadas da embalagem.	CAPRICE	UNIDADE	35	35	R\$ 2,65	R\$ 92,75
66	VASSOURA DE NYLON - Especificação: Vassoura cerdas de nylon medindo 30 cm.	TUDO DE BOM	UNIDADE	50	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
Valor Total: R\$ 367,00 (trezentos e sessenta e sete reais)							R\$ 367,00
Empresa: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME, CNPJ.: 03.336.946/0001-11.							

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	T. E DES. SOCIAL	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - Embalagem de 1 litro.	BRILHO PRÁTICO	LITRO	100	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00
22	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	BRILHO PRÁTICO	UNIDADE	100	100	R\$ 0,96	R\$ 96,00
25	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 10 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com 50abrasivo.	BRILHOS	UNIDADE	150	150	R\$ 0,29	R\$ 43,50

53	SABÃO EM BARRA - Especificação: sabão em barra, 200g. Embalado em saco plástico, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	DUOVO	PACOTE	50	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
69	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	GURGEL	UNIDADE	10	10	R\$ 3,59	R\$ 35,90
Valor Total: R\$ 517,90 (quinhentos e dezessete reais e noventa centavos).							R\$ 517,90
Empresa: GP LEMOS COMÉRCIO VAREJITA - ME, CNPJ.: 21.691.247/0001-71.							

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	T. E DES. SOCIAL	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
2	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	KILIMPA	UNIDADE	150	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
5	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: álcool em gel, concentração de 65%INPM, embalagem plástica com 500 ml.	FORTÁLCOOL	UNIDADE	100	100	R\$ 4,19	R\$ 419,00
7	BACIA 08 LITROS - Especificação: Bacia em plástico reforçado com capacidade de 08 litros, cores variadas.	LUMAR	UNIDADE	25	25	R\$ 4,40	R\$ 110,00
9	CERA LIQUIDA 500ml, branca e vermelha	BRILHOS	UNIDADE	75	75	R\$ 1,52	R\$ 114,00
16	DESINFETANTE 2000ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	SILVESTRE	UNIDADE	100	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00
19	DESODORIZADOR SANITÁRIO - Pedra de 35gr com alça plástica.	SANNY	UNIDADE	100	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
32	ISQUEIRO	LUME	UNIDADE	25	25	R\$ 1,40	R\$ 35,00
39	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: lustra móveis com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico de 200ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	AUDAX	UNIDADE	60	60	R\$ 2,08	R\$ 124,80
Valor Total: R\$ 1.320,80 (um mil trezentos e vinte reais e oitenta centavos).							R\$ 1.320,80
Empresa: KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA PRODUTOS E LIMPEZA LTDA-ME, CNPJ.: 13.150.780/0001-06.							

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	T. E DES. SOCIAL	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
12	COPO DESCARTÁVEL 150 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 150 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	CRISTAL COPO	UNIDADE	200	200	R\$ 2,05	R\$ 410,00
13	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 180 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	CRISTAL COPO	UNIDADE	100	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
14	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 50 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	CRISTAL COPO	UNIDADE	100	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
18	DESODORIZANTE DE AMBIENTE 360ML	ULTRA FRESH	FRASCO	50	50	R\$ 4,67	R\$ 233,50
28	FLANELA PARA LIMPEZA - Especificação: flanela para limpeza, cor abóbora, medida aproximada de 40 x 60 cm.	POPÓ	UNIDADE	50	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
30	GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação: Guardanapo de papel, descartável, extra branco, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. 20x 22,5 cm acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	SOLIS	PACOTE	100	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
44	PANO DE PRATO - Especificação: pano de prato, algodão alvejado, medida 60 x 45 cm.	POPÓ	UNIDADE	30	30	R\$ 1,29	R\$ 38,70
64	SACO PARA LIXO - Especificação: saco plástico, para lixo, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	RAVA	PACOTE	50	50	R\$ 13,38	R\$ 669,00
Valor Total: R\$ 1.781,20 (um mil setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos).							R\$ 1.781,20
Empresa: MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATO PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ.: 10.761.866/0001-79.							

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	T. E DES. SOCIAL	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
4	ÁLCOOL - Especificação: álcool tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000 ml.	COOPER	LITRO	90	90	R\$ 4,89	R\$ 440,10
20	DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, neutro, embalagem com 500 ml.	UNO	UNIDADE	100	100	R\$ 0,96	R\$ 96,00
Valor Total: R\$ 536,10 (quinhentos e trinta e seis reais e dez centavos).							R\$ 536,10
Empresa: R. G. MOREIRA SOUZA - EPP, CNPJ.: 02.268.603/001-02.							

VALOR TOTAL: R\$ 6.092,00 (seis mil e noventa e dois reais).

R\$ 6.092,00
São Benedito 02 de Março de 2017

John de Almeida Alves
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social